Diário   Oficial Página 140   12 de Setembro de 2022 Nº 28.327

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1384466:140>

AVISO DE SUSPENSÃO E NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 035/2022/SEMA

SIGADOC SEMA-PRO-2022/06151

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por sua
Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, torna público que a licitação
referente ao Pregão Eletrônico n. º 035/2022, cujo objeto é a “Aquisição
de Equipamentos de Proteção Individual e Equipamentos de Proteção
Coletiva destinados aos servidores da Secretaria de Estado do
Meio Ambiente. ”, a qual estava agendada para as 14:00 horas, do dia
09/09/2022, está SUSPENSA em razão da instabilidade no sistema SIAG.
Sendo assim, fica agendada a continuidade do certame para o dia
13/09/2022 às 14h00min (horário local).

Cuiabá - MT, 09 de setembro de 2022.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1384466:140>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1384563:140>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2022/SESP-MT

PROCESSO: PM-PRO-2022/08978 E SIAG Nº 0905754/2021
A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2022/SESP-MT, cujo objeto é
Aquisição de material permanente - equipamentos de TI (Data show), para
atender objeto do Convênio nº 0905752/2020, cujo objetivo é fortalecer a
Polícia Militar do Estado de Mato Grosso, por meio de equipamentos de
informática.
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 12/09/2022 a
22/09/2022, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão
em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 30 minutos
antes do início da mesma, ou seja, até as 08h00min - Horário local (Cuiabá/
MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22/09/2022 às 08h30min (horário
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL: Disponibilizado no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, acessível
por meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
central/EditalPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3613-5536 e 3613-8146.
Cuiabá-MT, 09 de setembro de 2022.

(ORIGINAL ASSINADO)
NADYA BRUNO MORCELI

Superintendente de Aquisições e Contratos
SUAC/SAAS/SESP-MT

<END:1384563:140>
<BEGIN:1384564:140>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2022/SESP-MT

PROCESSO: SESP-PRO-2022/01006 E SIAG Nº 0001006/2022
A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público declarar
FRACASSADO o lote ÚNICO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2022/
SESP-MT, realizado dia 05 de setembro de 2022, cujo objeto é a aquisição
de algemas para atendimento das demandas do Sistema Penitenciário,
Socioeducativo e Polícia Judiciária Civil do Estado de Mato Grosso.

Cuiabá-MT, 09 de setembro de 2022.
(ORIGINAL ASSINADO)

CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM
Secretário Adjunto de Segurança Pública

SASP/SESP-MT
<END:1384564:140>

<BEGIN:1384565:140>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022/SESP

PROCESSO: SESP-PRO-2022/12702 E SIAG Nº 0012702/2022
A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o
RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022/SESP, cujo
objeto é o registro de preço para futura e eventual aquisição de bens
permanentes e equipamentos operacionais especiais para atender
as demandas do Batalhão de Operações Especiais BOPE/PMMT e o
Grupo Especial de Segurança de Fronteira/SESP.

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

001 SAFRAN
ELETRÔNICA &
DEFESA BRASIL
LTDA.

53.977.542/0001-85 R$
170.399,00

R$
5.111.970,00

002 GESPI INDUSTRIA
E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
AERONAUTICOS
LTDA

45.218.484/0001-88 R$ 5.840,00 R$ 934.400,00

003 AVB BRASIL
COMERCIAL LTDA

15.290.734/0001-20 R$
11.750,00

R$
1.880.000,00

004 GESPI INDUSTRIA
E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
AERONAUTICOS
LTDA

45.218.484/0001-88 R$ 5.329,99 R$ 852.798,40

HOMOLOGO TODO O PROCESSO LICITATÓRIO NO VALOR TOTAL DE R$
8.779.168,40 (Oito milhões setecentos e setenta e nove mil cento e sessenta e oito
reais e quarenta centavos ).

Cuiabá-MT, 09 de setembro de 2022.
(ORIGINAL ASSINADO)
CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM
Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP-MT

<END:1384565:140>
<BEGIN:1384568:140>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2022/SESP-MT

PROCESSO SESP-PRO-2022/18961 E SIAG Nº 0018961/2022
A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2022/SESP, cujo objeto é
Contratação de empresa para executar serviço de poda de árvores, sob
demanda, para atendimento das necessidades da Secretaria de Estado de
Segurança Pública e suas unidades localizadas nos municípios de Cuiabá
e Várzea Grande/MT.

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL
ÚNICO VALLE COMÉRCIO

DE MÁQUINAS
INDUSTRIAIS EIRELI

35.656.327.0001-09 R$ 9.792,00

ÚNICO VALLE COMÉRCIO
DE MÁQUINAS
INDUSTRIAIS EIRELI

35.656.327.0001-09 R$ 14.361,55

ÚNICO VALLE COMÉRCIO
DE MÁQUINAS
INDUSTRIAIS EIRELI

35.656.327.0001-09 R$ 32.246,25

ADJUDICO E HOMOLOGO TODO O PROCESSO LICITATÓRIO NO VALOR TOTAL
DE R$ 56.399,80  (CINQUENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E NOVE
REAIS E OITENTA CENTAVOS).

Cuiabá-MT, 09 de setembro de 2022.
(ORIGINAL ASSINADO)

CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM
Secretário Adjunto de Segurança Pública

SASP/SESP-MT

<END:1384568:140>
<BEGIN:1384569:140>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022/SESP-MT

PROCESSO: SESP-PRO-2022/04008 E SIAG Nº 0004008
A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022/SESP-MT, cujo objeto
é aquisição de veículo adaptado, zero km, para transporte dos cães, que
atuam de forma operacional no serviço operacional especial - soe - canil
- sistema penitenciário - secretaria adjunta de administração penitenciária.
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 12/09/2022 a
22/09/2022, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão
em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 30 minutos
antes do início da mesma, ou seja, até as 08h00min - Horário local (Cuiabá/
MT).

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT